
 
 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

 

TECNICO E LAVORI PUBBLICI 

 

NUMERO GENERALE 450  

DATA  28/10/2022  

 

 

OGGETTO : 

FORNITURA ABBONAMENTO ANNUALE A FORMULA PIÙ EDK  

IL PORTALE DELLA MODULISTICA ED INFORMAZIONE 

ONLINE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA MYO S.P.A. IMPEGNO 

DI SPESA.  CIG  Z3D3846BFA 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TECNICO LL.PP. 

 

PREMESSO CHE: 
- con deliberazione assembleare n. 31 in data 27.12.2021, è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 
2022/2024; 

- con deliberazione assembleare n. 32 in data 27.12.2021 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2022/2024; 

- con Decreto del Presidente n. 1/2022 in data 10.01.2022 prot. 133, 
integrato con Decreto del Presidente n. 2/2022 in data 28.02.2022 prot. 

2084, sono stati individuati i Responsabili di Servizio per l’anno 2022; 
- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 10.01.2022 è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 
- con Convenzione in data 30.04.2012 la cui scadenza è stata prorogata al 

30.04.2032 con deliberazione dell’Assemblea n. 33 del 27.12.2021, è stata 
approvata la Gestione in forma associata e coordinata di funzioni e servizi 

tra la Comunità Montana ed il Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica; 

-  
PRESO ATTO che per garantire il corretto e aggiornato adempimento dei 

compiti istituzionali da parte di ciascuna area di intervento di questa Comunità 
Montana, al fine di supportare e semplificare la gestione operativa quotidiana 

dei vari uffici dell’Ente, si rende opportuno dotarsi di apposita piattaforma di 
modulistica e puntuale informazione; 

 
VISTA e valutata l’offerta per l’abbonamento alla banca dati on line “Formula 

Più EDK” edita da MyO Spa, Via Santarcangiolese 6, Poggio Torriana (RN), P.I 
03222970406, pervenuta al protocollo dell’Ente in data 21 ottobre 2022 al n. 

10802; 
 

DATO ATTO che la medesima prevede una serie di contenuti specialistici mirati 
alla comprensione e applicazione pratica della miriade di disposizioni normative 

relativamente alle seguenti aree tematiche:  

1. Finanza, 2. Tributi, 3. Risorse umane, 4. Amministrazione (comprendente: 
Segreteria, Affari generali, Forniture di beni e servizi), 5. Servizi 

Demografici e Servizi sociali, 6. Gestione del territorio (comprendente: Ufficio 
tecnico, Lavori pubblici e patrimonio), 7. Polizia locale e Commercio, 8. Nuovo 

codice dei contratti; 
 

CONSIDERATO che l’offerta presenta contenuti base per ciascuna Area e 
Servizi aggiuntivi integranti le funzionalità di ogni singola Area, come meglio 

descritti nell’offerta depositata agli atti; 
 

RITENUTO: 
-  Di affidare alla ditta MyO spa, Via Santarcangiolese 6, Poggio Torriana (RN), 

P.I 03222970406, indirizzo mail: gare@myo.it – l’abbonamento annuale alla 
banca dati e rivista on line “Formula più EDK” per la spesa di Euro 1.700,00 

oltre a Euro 68,00 Iva 4%; 



 
- la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 1, comma 2 lett. a), della Legge 120/2020, essendo tale modalità la 

più idonea al perseguimento dell’interesse dell’Ente, anche in relazione al 
limitato importo di spesa presunta; 

 
VERIFICATO che i prezzi offerti risultano congrui e vantaggiosi per l’Ente in 

rapporto alle condizioni medie di mercato per tale tipologia di prestazione; 
 

RITENUTO dover assumere a carico del Servizio Tecnico LL.PP. l’intervento 
distinto nel Piano dei Conti Finanziario U. -1.03.02.19.00 la spesa di Euro 

1.768,00 assegnato al Servizio Innovazione e gestioni Associate e che pertanto 
è intervenuta la concertazione con il Responsabile del Servizio assegnatario 

della risorsa per l’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 

RICHIAMATI: 
- il D.Lgs. n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo 

fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di 

contabilità degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le 
diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza 

pubblica; 
- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 

4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. 267/00 e s.m.i., in particolare l’art. 183 “Impegno di spesa”; 

 
CONSIDERATO: 

- che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive, devono essere 

registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata 
(impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza; 

 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 
consenta di attestare, come si attesta con la firma del presente 

provvedimento, la regolarità e la correttezza dell'atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 5 del vigente 

Regolamento dei controlli interni; 
 

ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di 
opportunità, economicità ed efficacia, la competenza e l’interesse dell’Ente 

all’adozione dell’atto medesimo nonché l’osservanza, la regolarità e la 
correttezza delle procedure e degli atti preordinati alla sua adozione 

 
 

DETERMINA 
 

 



1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 

2. di affidare alla ditta MyO spa, Via Santarcangiolese 6, Poggio Torriana (RN), 
P.I 03222970406, indirizzo mail: gare@myo.it – l’abbonamento annuale al 

portale della modulistica e informazione on-line “Formula più EDK” per la 
spesa di Euro 1.768,00  Iva 4% inclusa, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) 

della Legge di conversione n. 120/2020; 
 

3. di stabilire che a tale affidamento è attribuito il seguente CIG: 

Z3D3846BFA.; 
 

4. di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, la spesa in 
argomento come da prospetto che segue: 

 

Missione 09 Programma 05 Titolo 1 Macroaggregato 03 UEB 0905103 

Creditore MyO spa, Via Santarcangiolese 6, Poggio 
Torriana (RN), P.I 03222970406,  

Oggetto/Causale Abbonamento “Formulapiù EDK 

Importo €.1.768,00 

 

5. di imputare la spesa di € 1.768,00 in relazione all’esigibilità dell’obbligazione 
(scadenza giuridica), come segue: 

 

Esercizio Piano dei conti 
finanziario 

Capitolo/articolo Importo 

2022 U. -1.03.02.19.00   1225/4 € 1.768,00 
 

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, saranno assolti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
7. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO E L 
 Tecnico e Lavori Pubblici 

 Gianluca Guizzardi / INFOCERT SPA 
 


